[image: Scan0003]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛИСКИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «_04_ »     марта             2022 г. №  88
                               г. Лиски

Об утверждении  отчета о результатах
приватизации муниципального имущества
Лискинского муниципального района в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Лискинский муниципальный район Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 25 декабря 2012 года №147, а также в связи с выполнением прогнозного плана (программы) приватизации в 2021 году, Совет народных депутатов Лискинского муниципального района р е ш и л:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района в 2021 году, согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам (Блинов В.М.).
3.     Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

          Глава Лискинского
муниципального района                                                                    И.О. Кирнос

       Председатель Совета
народных депутатов                                                                              Ю.А.Сомов

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Лискинского муниципального района
от «____»__________2022 г. №____

Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества
Лискинского муниципального района в 2021 году.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также на основании решения Совета народных депутатов от 15.11.2018г. №196 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района на 2019-2021 годы от приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района Воронежской области (далее – муниципальное имущество) в 2021 году перечислено в бюджет Лискинского муниципального района – 46972,1 тыс. руб., в том числе:
	от приватизации нежилых зданий и других основных средств – 2 246,2 тыс. руб.,
	от приватизации земельных участков – 44 725,9тыс.

1. Продажа объектов движимого и недвижимого имущества.

1.1. В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района на 2019-2021 годы приватизации подлежали объекты недвижимости, не предназначенные для осуществления полномочий органов местного самоуправления Лискинского муниципального района, в том числе:
1) - нежилое помещение  площадью 54,3 кв.м., кадастровый номер: 36:14:0012003:169, расположенное по адресу: Воронежская область, Лискинский район, г. Лиски, ул. Коммунистическая, д. 5.
Имущество реализовано на аукционе, доходы от реализации составили:
2 195 000 руб. (два миллиона сто девяносто пять тысяч 00 коп.)

2) Автомобиль LADA 2107,  идентификационный номер (VIN) ХТА21074092880296, наименование (тип ТС), легковой, категория ТС: В, год изготовления ТС: 2009, модель, № двигателя: 21067, 9515026; кузов (кабина, прицеп) №: ХТА21074092880296, цвет кузова (кабины, прицепа): темно-синий, мощность двигателя: 72,7 л.с., рабочий объем двигателя:1568 куб.см., тип двигателя: бензиновый.
Имущество реализовано на аукционе, доходы от реализации составили:
51 185 руб. (пятьдесят одна тысяча сто восемьдесят пять рублей 00 копеек).

	2. Приватизация муниципальных унитарных предприятий
Лискинского муниципального района.

	В 2021 году решения о подготовке к приватизации муниципальных унитарных предприятий  не принимались.

3. Внесение муниципального имущества в качестве вклада
в уставный капитал акционерных обществ.

	В 2021 году в уставный капитал АО «Лискинское пассажирское автотранспортное предприятие» (доля участия муниципального образования Лискинский муниципальный район Воронежской области – 89,085%) было внесено муниципального имущества на общую сумму 10 724 000,00 руб.:
1) Автобус;  марка, модель ПАЗ 4234-04, год выпуска	2020, рыночной стоимостью - 2 892 000,00 руб.,
2) Автобус;  марка, модель ПАЗ 4234-04, год выпуска	2020, рыночной стоимостью - 2 892 000,00 руб.,
3) Автобус: марка, модель  ПАЗ 320540-12,  год выпуска	2021,  рыночной стоимостью -  2470000 руб.,
4) Автобус: марка, модель  ПАЗ 320540-12,  год выпуска	2021,  рыночной стоимостью -  2470000 руб.

[bookmark: _GoBack]
image1.png